
 

 

 

 

Repertorio generale n.1713 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del  08 luglio   2015  n. 152 

 

 

OGGETTO:  NUOVA ZONIZZAZIONE DELLE AREE DEL CIMITERO DEL CAPOLUOGO. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 08  del mese di luglio  alle ore 14:20 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.          DE IURE            Domenico 

2. Sig.ra       DI SIPIO             Nadia 

3. Sig.          MENNA             Luca 

4. Sig.ra      RABOTTINI       Lucia  Simona    

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

 



− che con Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 05.06.2008 ha approvato il progetto 

preliminare di ampliamento del cimitero comunale; 

− che con successiva Delibera di Giunta Municipale n. 23 del 02.02.2015 ha approvato l’atto 

di indirizzo per la diversa destinazione di area per la realizzazione di loculi al Cimitero 

Comunale; 

CONSIDERATO che al fine di soddisfare le esigenze della cittadinanza quest’Amministrazione ha 

deciso di optare per la costruzione di n. 180 loculi, in luogo della realizzazione di n. 8 cappelle 

gentilizie cosi come indicato nell’allegata planimetria; 

CONSIDERATA la relazione del 17.06.2015 ed elaborati grafici allegati, all’uopo rimessa 

dall’Ufficio Tecnico Comunale, riguardante quanto sopra espresso e contenente la specifica per la 

realizzazione di nuovi loculi presso il cimitero del capoluogo e più specificatamente la realizzazione 

di una struttura modulare in c.a.v. asismica, costituita da n. 4 serie di blocchi, di cui n. 2 serie da n. 

10 blocchi composti da n. 3 loculi posti uno sull’altro fino al raggiungimento del 10° livello di 

altezza, n. 2 serie da n. 10 blocchi composti da n. 6 loculi posti uno sull’altro fino al raggiungimento 

del 10° livello di altezza per un totale di 180 loculi disposti, nella parte più a valle e precisamente 

sul versante ovest del camposanto; 

VISTO il parere espresso dal Dirigente il Settore Attività Tecniche e Produttive, ai sensi dell’art. 49 

del TUEL approvato con D.Lgs 267/2000, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende 

riportata; 

1. approvare per i motivi sopra evidenziati la nuova zonizzazione delle aree cimiteriali del Cimitero 

del Capoluogo, così come specificato nella relazione tecnica e nei relativi elaborati grafici 

elaborati dell’Ufficio Tecnico Comunale. 

2. dare atto che il presente atto non presuppone alcuna valutazione sotto il profilo contabile. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

            F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 13 luglio    2015  

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       13 luglio 2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 


